
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생학습과

정책: 주민과 함께하는 평생교육

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 평생학습과

평생학습과 3,562,484 3,278,491 283,993

국 41,625 10,165 31,460

시비 180,800 110,000 70,800

교 16,000 0 16,000

구비 3,324,059 3,158,326 165,733

주민과 함께하는 평생교육 1,773,460 1,624,527 148,933

국 31,460 0 31,460

시비 179,000 110,000 69,000

교 16,000 0 16,000

구비 1,547,000 1,514,527 32,473

평생학습도시 기반 조성 1,773,460 1,624,527 148,933

국 31,460 0 31,460

시비 179,000 110,000 69,000

교 16,000 0 16,000

구비 1,547,000 1,514,527 32,473

평생학습도시 추진 277,280 277,984 △704

201 일반운영비 266,280 266,984 △704

02 공공운영비 17,946 18,650 △704

○평생학습관 관리(예산절감) 10,236 10,940 △704

·정수기 임차료 580 600 △20

·관리비 4,200 4,440 △240

·전기료 4,356 4,800 △444

경정 580,000원

경정 350,000원*12월

경정 363,000원*12월

행복학습센터 운영 45,000 40,000 5,000

시비 5,000 0 5,000

구비 40,000 40,000 0

201 일반운영비 45,000 40,000 5,000

시비 5,000 0 5,000

구비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 45,000 40,000 5,000

○행복학습센터 프로그램 운영비

45,000 40,000 5,000경정 45,000,000원

시비 5,000 0 5,000

구비 40,000 40,000 0

사하구아카데미 운영 27,504 28,000 △496

201 일반운영비 27,504 28,000 △496

01 사무관리비 27,504 28,000 △496

○사하구 아카데미 운영(예산절감) 27,504 28,000 △496

·강사수당 23,504 24,000 △496경정 2,938,000원*8회

평생학습 지원 11,000 0 11,000

시비 11,000 0 11,000

201 일반운영비 3,710 0 3,710

시비 3,710 0 3,710

01 사무관리비 3,710 0 3,710

○평생교육 네트워크 활성화 추진 3,710 0 3,7103,710,000원
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부서: 평생학습과

정책: 주민과 함께하는 평생교육

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 3,710 0 3,710

307 민간이전 5,690 0 5,690

시비 5,690 0 5,690

02 민간경상사업보조 5,690 0 5,690

○평생교육 네트워크 활성화 추진 5,690 0 5,6905,690,000원

시비 5,690 0 5,690

308 자치단체등이전 1,600 0 1,600

시비 1,600 0 1,600

08 교육기관에대한보조 1,600 0 1,600

○평생교육 네트워크 활성화 추진 1,600 0 1,6001,600,000원

시비 1,600 0 1,600

평생학습 빌리지 활성화 7,000 0 7,000

시비 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

시비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○평생학습빌리지 활성화 7,000 0 7,0007,000,000원

시비 7,000 0 7,000

성인 문해 교육 지원 45,224 0 45,224

국 31,460 0 31,460

구비 13,764 0 13,764

201 일반운영비 4,170 0 4,170

국 4,170 0 4,170

01 사무관리비 4,170 0 4,170

○성인문해교육 지원 4,170 0 4,1704,170,000원

국 4,170 0 4,170

307 민간이전 41,054 0 41,054

국 27,290 0 27,290

구비 13,764 0 13,764

02 민간경상사업보조 41,054 0 41,054

○성인문해교육 지원 41,054 0 41,05441,054,000원

국 27,290 0 27,290

구비 13,764 0 13,764

구·군-대학간 협력공모 16,000 0 16,000

교 16,000 0 16,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

교 16,000 0 16,000

01 사무관리비 16,000 0 16,000

○구·군-지역대학 평생교육 협력공모

16,000 0 16,00016,000,000원

교 16,000 0 16,000

구군평생교육 지원사업 22,000 0 22,000

시비 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000
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부서: 평생학습과

정책: 주민과 함께하는 평생교육

단위: 평생학습도시 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○구군 평생교육 지원사업 22,000 0 22,00022,000,000원

시비 22,000 0 22,000

교육 투자 및 지원 1,322,452 1,278,543 43,909

시비 134,000 110,000 24,000

구비 1,188,452 1,168,543 19,909

201 일반운영비 52,069 46,460 5,609

시비 5,700 0 5,700

구비 46,369 46,460 △91

01 사무관리비 52,069 46,460 5,609

○중·고등학교 외국어 스피치대회 개최(예산절

감) 4,969 5,060 △91

·홍보물 제작 1,909 2,000 △91

○자유학기제 진로체험 프로그램 운영비

5,700 0 5,700

경정 1,909,000원

5,700,000원

시비 5,700 0 5,700

307 민간이전 238,300 220,000 18,300

시비 128,300 110,000 18,300

구비 110,000 110,000 0

05 민간위탁금 238,300 220,000 18,300

○진로교육지원센터 운영 지원

228,000 220,000 8,000경정 228,000,000원

시비 118,000 110,000 8,000

구비 110,000 110,000 0

○자유학기제 진로체험 프로그램 운영비

10,300 0 10,30010,300,000원

시비 10,300 0 10,300

308 자치단체등이전 1,032,083 1,012,083 20,000

08 교육기관에대한보조 1,032,083 1,012,083 20,000

○학습여건개선비(초·중·고) 120,000 100,000 20,000120,000,000원

독서문화 증진 722,362 708,668 13,694

시비 1,800 0 1,800

구비 720,562 708,668 11,894

독서문화 인프라 구축 722,362 708,668 13,694

시비 1,800 0 1,800

구비 720,562 708,668 11,894

작은도서관 운영 699,802 687,968 11,834

시비 1,800 0 1,800

구비 698,002 687,968 10,034

201 일반운영비 162,997 170,953 △7,956

02 공공운영비 81,211 89,167 △7,956

○작은도서관 공공요금

54,444 62,400 △7,956경정 349,000원*12월*13개소

307 민간이전 1,800 0 1,800
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부서: 평생학습과

정책: 독서문화 증진

단위: 독서문화 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 1,800 0 1,800

02 민간경상사업보조 1,800 0 1,800

○사립작은도서관 냉방비 지원

1,800 0 1,800150,000원*12개소

시비 1,800 0 1,800

401 시설비및부대비 27,200 17,200 10,000

01 시설비 27,200 17,200 10,000

○소규모 시설 보수 25,000 15,000 10,000경정 25,000,000원

405 자산취득비 76,990 69,000 7,990

02 도서구입비 74,990 67,000 7,990

○신간 도서 67,990 60,000 7,990경정 5,230,000원*13개소

독서문화사업 추진 22,560 20,700 1,860

201 일반운영비 22,560 20,700 1,860

01 사무관리비 22,560 20,700 1,860

○독서동아리 문학기행 1,860 0 1,8601,860,000원

구정정보화 추진 871,695 783,337 88,358

국 10,165 10,165 0

구비 861,530 773,172 88,358

전자구정 구현 871,695 783,337 88,358

국 10,165 10,165 0

구비 861,530 773,172 88,358

지역정보화 기반강화 510,986 409,021 101,965

203 업무추진비 465 500 △35

03 시책추진업무추진비 465 500 △35

○정보화 업무추진(예산절감) 465 500 △35경정 465,000원

405 자산취득비 411,000 309,000 102,000

01 자산및물품취득비 411,000 309,000 102,000

○개인용 정보화기기 교체 246,000 144,000 102,000

·행정업무용 PC 222,000 120,000 102,000경정 1,200,000원*185대

정보화교육 실시 24,240 26,120 △1,880

201 일반운영비 23,740 25,620 △1,880

01 사무관리비 23,740 25,620 △1,880

○정보화교육 교재 제작 및 운영물품(예산절감) 4,720 6,600 △1,880

·정보화교육 교재 3,720 5,600 △1,880경정 3,720,000원

구 홈페이지 운영 9,219 9,849 △630

201 일반운영비 9,219 9,849 △630

02 공공운영비 9,219 9,849 △630

○홈페이지 소프트웨어 유지관리(예산절감)

8,370 9,000 △630경정 8,370,000원

행정정보시스템 운영 252,891 263,988 △11,097
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부서: 평생학습과

정책: 구정정보화 추진

단위: 전자구정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 147,432 158,529 △11,097

02 공공운영비 147,432 158,529 △11,097

○네트워크 장비 유지보수(예산절감) 30,387 38,184 △7,797

·네트워크 백본 및 스위치 장비

28,651 35,951 △7,300

·낙조분수 통신장비 1,736 2,233 △497

○행정업무용 개인용 정보화기기 유지보수(예산

절감) 28,490 31,790 △3,300

·PC(구청 및 동주민센터) 유지관리

21,700 25,000 △3,300

경정 28,651,000원

경정 1,736,000원

경정 21,700,000원

행정운영경비(평생학습과) 194,655 161,959 32,696

기본경비 16,848 15,336 1,512

기본경비 16,848 15,336 1,512

201 일반운영비 12,648 11,136 1,512

01 사무관리비 12,648 11,136 1,512

○부서운영수용비 6,120 5,760 360

○부서운영 급량비 6,528 5,376 1,152

경정 6,120,000원

경정 6,528,000원

인력운영비 177,807 146,623 31,184

인력운영비 177,807 146,623 31,184

101 인건비 177,807 146,623 31,184

02 기타직보수 177,807 146,623 31,184

○작은도서관 사서 시간선택제임기제(9급상당)(

2명) 23,633 0 23,633

·연봉 15,356 0 15,356

·시간외 근무수당 1,556 0 1,556

·정액급식비 1,560 0 1,560

·연가보상비

185 0 185

·직급보조비 1,125 0 1,125

·대민활동비 450 0 450

·가족수당 480 0 480

·기관부담 보험료

1,631 0 1,631

·특수직무수당

1,290 0 1,290

○평생교육사 시간선택제임기제(마급)(1명) 30,895 27,773 3,122

·연봉 19,595 18,047 1,548

·시간외근무수당 1,621 1,567 54

·연가보상비 354 326 28

·국내여비 2,940 2,730 210

·직급보조비 1,313 1,103 210

·기관부담 보험료 2,091 1,915 176

15,355,080원*1/2*2명

3,240원*40시간*6월*2명

130,000원*6월*2명

1,279,590원*84%*86%*1/30*1/6*36시간

125,000원*6/8시간*6월*2명

50,000원*6/8시간*6월*2명

40,000원*6월*2명

16,300,080원*10%*1/2*2명

1,279,590원*84%*5%*4/2*6월*2명

경정 19,594,620원

경정 1,620,360원

경정 353,878원

경정 2,940,000원

경정 1,312,500원

경정 2,090,712원
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부서: 평생학습과

정책: 행정운영경비(평생학습과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·특수직무수당

896 0 896

○평생교육사 시간선택제임기제(라급)(1명) 28,796 16,065 12,731

·연봉 15,113 7,160 7,953

·시간외근무수당 4,504 2,176 2,328

·정액급식비 1,300 650 650

·연가보상비 546 207 339

·국내여비 1,400 650 750

·직급보조비 700 350 350

·대민활동비 250 300 △50

·가족수당 600 300 300

·기관부담 보험료 1,889 772 1,117

·육아휴직 수당 1,000 3,500 △2,500

·특수직무수당

1,494 0 1,494

○평생교육사 한시임기제(8호)(1명) 3,941 13,340 △9,399

·연봉 1,638 5,731 △4,093

·시간외근무수당 539 3,639 △3,100

·정액급식비 260 910 △650

·직급보조비 125 368 △243

·대민활동비 50 300 △250

·국내여비 280 910 △630

·기관부담 보험료 177 610 △433

○평생교육사 시간선택제임기제(마급)(1명) 28,072 28,514 △442

·연봉 17,105 18,661 △1,556

·직급보조비 1,204 1,103 101

·대민활동비 482 525 △43

·정액급식비 1,430 1,560 △130

·국내여비 2,695 2,730 △35

·시간외근무수당 1,485 1,620 △135

·연가보상비 337 338 △1

·기관부담 보험료 1,998 1,977 21

·가족수당 440 0 440

·특수직무수당

896 0 896

○사서 시간선택제임기제(9급상당)(1명) 27,164 25,625 1,539

·특수직무수당

927 0 927

·시간외근무수당 2,772 2,160 612

1,555,500원*84%*5%*8/7*12월

경정 15,112,200원

경정 4,503,600원

경정 1,300,000원

경정 545,845원

경정 1,400,000원

경정 700,000원

경정 250,000원

경정 600,000원

경정 1,888,464원

경정 1,000,000원

1,482,120원*84%*5%*4/2*12월

경정 1,637,200원

경정 538,800원

경정 260,000원

경정 125,000원

경정 50,000원

경정 280,000원

경정 176,220원

경정 17,105,000원

경정 1,203,125원

경정 481,250원

경정 1,430,000원

경정 2,695,000원

경정 1,485,000원

경정 337,000원

경정 1,997,252원

440,000원

1,555,000원*84%*5%*8/7*12월

1,378,660원*84%*5%*8/6*12월

경정 2,772,000원

재무활동(평생학습과) 312 0 312

보전지출 312 0 312

평생학습과 국시비보조금 반환금 312 0 312
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부서: 평생학습과

정책: 재무활동(평생학습과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 312 0 312

01 국고보조금반환금 216 0 216

○성인문해교육지원 3 0 3

○행복학습센터 34 0 34

○평생학습도시지원 179 0 179

3,000원

34,000원

179,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 96 0 96

○구군-지역대학 평생학습 협력공모 6 0 6

○평생교육 네트워크 활성화 추진 1 0 1

○진로체험중심 토요스쿨 운영비 89 0 89

6,000원

1,000원

89,000원
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